
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Jobo B.V. 12-06-2020 
 1

Jobo B.V. is gevestigd en kantoorhoudende aan het Rietveld 55-A te (7321 CT) 
Apeldoorn en is ingeschreven in het Handelsregister van de KvK onder 
nummer: 62670034

12-06-2020 
 1

Jobo B.V. is op 17 februari 2015 opgericht. Jobo B.V. hield zich bezig met 
algemene burgerlijke en utiliteitsbouw (SBI-code: 4120).

12-06-2020 
 1

1. De bestuurder heeft gezegd dat er geen financiële gegevens beschikbaar 
zijn, omdat deze niet zijn bijgehouden.

12-06-2020 
 1

Verslagnummer 6
Datum verslag 10-09-2021
Insolventienummer F.05/20/175
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000141137:F001
Datum uitspraak 12-05-2020

R-C mr. S. Boot
Curator mr R. Klein

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=366de654-de94-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5b739bfd-5c60-e511-80c6-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

0

Toelichting 
1. Niet van toepassing.

12-06-2020 
 1

€ 0,00 12-06-2020 
 1

€ 2.000,00 10-09-2020 
 2

€ 3.025,51 10-12-2020 
 3

van 
11-5-2020

t/m 
10-6-2020

12-06-2020 
 1

van 
11-6-2020

t/m 
10-9-2020

10-09-2020 
 2

van 
11-9-2020

t/m 
7-12-2020

10-12-2020 
 3

van 
8-12-2020

t/m 
2-3-2021

10-03-2021 
 4

van 
3-3-2021

t/m 
9-6-2021

10-06-2021 
 5

van 
10-6-2021

t/m 
7-9-2021

10-09-2021
 6



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 18 min

2 4 uur 48 min

3 1 uur 24 min

4 0 uur 54 min

5 0 uur 54 min

6 0 uur 18 min

totaal 17 uur 36 min

1. Het urenoverzicht heeft betrekking op de periode van 11 mei 2020 t/m 10 
juni 2020.

12-06-2020 
 1

2. Het urenoverzicht heeft betrekking op de periode van 11 juni 2020 t/m 4 
september 2020.

10-09-2020 
 2

3. Het urenoverzicht heeft betrekking op de periode 11 september 2020 tot en 
met 7 december 2020.

10-12-2020 
 3

4. Het urenoverzicht heeft betrekking op de periode 8 december 2020 tot en 
met 2 maart 2021.

10-03-2021 
 4

5. Het urenoverzicht heeft betrekking op de periode van 2 maart 2021 t/m 31 
mei 2021.

10-06-2021 
 5

6. Het urenoverzicht heeft betrekking op de periode van 9 juni 2021 t/m 7 
september 2021.

10-09-2021
 6



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

1. Enig bestuurder en aandeelhouder van Jobo B.V. is de heer A. Bohne. 12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

1. Volgens de bestuurder is geen sprake van lopende verzekeringen. 12-06-2020 
 1

1. Jobo B.V. huurt een (virtuele) kantoorruimte aan het Rietveld 55-A te (7321 
CT) Apeldoorn. De verhuurder heeft de overeenkomst naar aanleiding van het 
faillissement per 30 juni 2020 opgezegd. 

Er was geen sprake van een huurachterstand. De huur over de maand juni 
2020 wordt verrekend met de door Jobo B.V. betaalde borgsom.  

12-06-2020 
 1

1. Volgens de bestuurder verrichtte Jobo B.V. werkzaamheden voor een en 
dezelfde opdrachtgever. Deze opdrachtgever is volgens de bestuurder twee 
jaar geleden in staat van faillissement verklaard. Door dat faillissement heeft 
Jobo B.V. schade geleden (niet betaalde facturen en onderhanden werk). 
Daarnaast had dit volgens de bestuurder tot gevolg dat de activiteiten van 
Jobo B.V. stil kwamen te liggen, terw ijl wel nog sprake was van achterstallige 
schulden aan (in ieder geval) een partij. De betreffende schuldeiser heeft 
uiteindelijk het faillissement van Jobo B.V. aangevraagd, waarna het 
faillissement op 11 mei 2020 is uitgesproken.  

12-06-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Toelichting 
1. Niet van toepassing

12-06-2020 
 1

Toelichting 
1. Niet van toepassing.

12-06-2020 
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
1. Niet van toepassing.

12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

Toelichting 
1. Niet van toepassing.

12-06-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

Doorstarten onderneming

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

Toelichting 
1. Niet van toepassing.

12-06-2020 
 1

Toelichting 
1. Niet van toepassing.

12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

1. De bestuurder heeft verklaard dat vanaf de oprichting van Jobo B.V. (17 
februari 2015) geen administratie is bijgehouden. Aan de boekhoudplicht is 
derhalve niet voldaan door het bestuur. 

12-06-2020 
 1

1. Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

1. In onderzoek. 12-06-2020 
 1

2. Aan voldaan. 10-09-2020 
 2

Ja

Toelichting 
2. De curator is van mening dat sprake is van onbehoorlijk bestuur ex art. 
2:248 BW, omdat door het bestuur niet is voldaan aan de publicatieplicht van 
de jaarrekeningen (art. 2:394 BW) en geen administratie is bijgehouden (art. 
2:10 BW).

10-09-2020 
 2

In onderzoek 12-06-2020 
 1

Nee 10-09-2020 
 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

1. De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld voor het tekort in het 
faillissement van Jobo B.V. De curator en de bestuurder zijn met elkaar in 
overleg.

12-06-2020 
 1

2. De curator heeft de bestuurder gevraagd een voorschot van EUR 3.000,- 
over te maken op de boedelrekening, omdat naar de mening van de curator 
sprake is van onbehoorlijk bestuur. Dat heeft de bestuurder inmiddels gedaan. 
Daarnaast hebben de curator en de bestuurder afgesproken dat de 
bestuurder een volledige inzage zal geven in zijn vermogenspositie. Daaraan 
heeft de bestuurder slechts gedeeltelijk voldaan. De curator heeft de 
bestuurder meermaals verzocht om de ontbrekende informatie te verstrekken, 
zodat kan worden beoordeeld op welke manier de rechtmatigheidskwestie 
definitief kan worden afgewikkeld. Daarbij is van belang dat de bestuurder 
heeft gezegd dat hij niet over vermogen beschikt. De curator zal in de 
aankomende verslagperiode de bestuurder nogmaals verzoeken de 
ontbrekende informatie te verstrekken. 

10-09-2020 
 2

3. De bestuurder heeft ondanks herhaaldelijk verzoek nog steeds de 
ontbrekende informatie niet verstrekt. De curator zal daar nogmaals op 
aandringen. 

10-12-2020 
 3

4. In de afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder gezegd dat hij de 
ontbrekende informatie had opgestuurd. Desondanks heeft de curator deze 
informatie nog niet ontvangen. De curator gaat ervan uit dat hij de informatie 
alsnog ontvangt. Mocht dat niet zo zijn, dan zal hij zich beraden op (eventuele) 
vervolgstappen. 

10-03-2021 
 4

5. De curator heeft de informatie nog steeds niet ontvangen. De curator heeft 
zonder succes herhaaldelijk contact gezocht met de bestuurder. In de 
aankomende verslagperiode zal de curator zich beraden op (eventuele) 
vervolgstappen.

10-06-2021 
 5

6. De curator heeft opnieuw een poging gewaagd om de ontbrekende 
informatie te verkrijgen, maar nog steeds zonder succes. De curator bekijkt 
wat eventuele vervolgstappen kunnen zijn.

10-09-2021
 6



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 1.827,35 10-09-2020 
 2

€ 71.999,00 12-06-2020 
 1

€ 78.408,00 10-09-2020 
 2

€ 78.776,00 10-12-2020 
 3

1 12-06-2020 
 1

2 10-09-2020 
 2

€ 19.645,46 12-06-2020 
 1

€ 21.810,97 10-09-2020 
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1

1. Niet van toepassing. 12-06-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

1. De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten. 12-06-2020 
 1

2. De curator zal de bestuurder nogmaals verzoeken om de ontbrekende 
informatie over diens vermogenspositie te verstrekken (zie 7.8). Zodra die 
informatie is ontvangen, zal de curator beoordelen op welke manier de 
rechtmatigheidskwestie dient te worden afgewikkeld.

10-09-2020 
 2

3. De curator heeft de ontbrekende informatie nog niet ontvangen. De curator 
zal daar de aankomende verslagperiode nogmaals om verzoeken.

10-12-2020 
 3

4. Nog steeds heeft de curator de informatie nog niet ontvangen (zie 7.8). De 
curator zal daar nogmaals op aandringen.  

10-03-2021 
 4

5. De curator zal zich de aankomende verslagperiode op vervolgstappen in 
verband met de nog niet verstrekte informatie. 

10-06-2021 
 5

6. Zie 7.8. 10-09-2021
 6

1. Nog niet bekend. 12-06-2020 
 1

10-3-2022 10-09-2021
 6

1. De curator heeft zich bezig gehouden met het opstellen van het openbaar 
verslag.

12-06-2020 
 1

2. De curator heeft zich bezig gehouden met het opstellen van het openbaar 
verslag.  

10-09-2020 
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


